

2018年5月11日

地区コミッショナー 各位

東京連盟ローカルアワードについて

ボーイスカウト東京連盟
県連盟コミッショナー 村山 大介

標記の件、進歩課程の改訂に伴い、細目など一部が変更となりました。改めて本件の趣旨等について各位に周知し、より多くの隊で活用されることを期待します。

1. 東京連盟ローカルアワードの趣旨

ボーイスカウト部門のスカウトを対象とし、特徴的な活動である『キャンプ』と『ハイキング』について、その泊数や距離に応じた記章授与を行うことによって、野外における班活動を促進する。

2. 対象となる活動

ボーイスカウト隊の活動のうち、『班』で行ったキャンプ、ハイキングを対象とする。
※活動の種別（班集会、隊集会、団行事、地区行事など）は問わない。

3. アワードの種類及び細目 <別紙参照>

4. 申請方法

- ・キャンプ 15（シルバーキャンパー）、キャンプ 30（ゴールドキャンパー）、ハイク 50（シルバーハイカー）、ハイク 100（ゴールドハイカー）

（1）隊長 ⇒ 地区コミッショナー

①様式1 アワード交付申請書 ②キャンプ、ハイキングの記録 を作成して提出

（2）地区コミッショナー ⇒ 東京連盟事務局

①様式1 アワード交付申請書 ②様式2 アワード交付申請書 を作成して提出し、記章購入

- ・キャンプ 50（プラチナキャンパー）、ハイク 200（プラチナハイカー）

（1）隊長 ⇒ 地区コミッショナー

①様式3 プラチナアワード交付申請書 ②キャンプ、ハイキングの記録 を作成して提出

（2）地区コミッショナー ⇒ 東京連盟事務局

①様式3 プラチナアワード交付申請書 に記名、捺印の上提出

毎年、3月末日までに申請されたものを翌年度東京連盟年次総会で授与する。

5. 記章等の販売

- ・アワードは一つ105円とし、東京連盟事務局で販売する。
- ・キャンプ50（プラチナキャンパー）、ハイク200（プラチナハイカー）については、アワードの再交付（購入）が可能。再交付を希望する場合は、『様式2 アワード交付申請書』に必要事項を記

入して手続きする。

- ・スカウトが常に携行し、活用できるよう『キャンプ50 ハイク200 記録帳』を1冊105円で販売する。

6. 着用方法

『キャンプ』『ハイク』の記章は、それぞれ上位のもの一つを、下図の通り制服の左胸ポケット上に着用する。着用はボーイスカウト隊在籍期間とする。



7. その他

本件に関する問合せは担当県連盟副コミッショナー島山まで

東京連盟ローカルアワード『キャンプ50』『ハイク200』の細目変更について

1. 変更の理由

- ①ボーイスカウト部門の進歩課程変更に伴い、ターゲットバッジが廃止となったため
- ②過去5年間の取得率は、ハイク、キャンプともに最大6%程度（BS登録人数に対するバッジ数の割合）と低く、更なる活用が望まれるため

2. 細目（新旧対照表）

	記章	新	旧
ハイ ク	ハイク 50 (シルバーハイカー) 	①活動において歩行による累計50kmのハイクをする。 ※変更なし	①活動において歩行による累計50kmのハイクをする。
	ハイク 100 (ゴールドハイカー) 	①シルバーハイカーを取得していること。 ②2級章を取得していること。 ③活動において歩行による累計100kmのハイクをする。	①活動において歩行による累計100kmのハイクをする。 ②C-1「ハイキング企画」C-2「読図」のマスターバッジを取得する。 ③隊長から与えられた課題を含む10km以上のハイキング（ゴールドハイカー挑戦ハイク）を計画・実施・報告する。
	ハイク 200 (プラチナハイカー) 	①ゴールドハイカーを取得していること。 ②1級章を取得していること。 ③活動において歩行による累計200kmのハイクをする。	①活動において歩行による累計200kmのハイクをする。 ②C群のターゲットバッジを全て取得する。
キ ャ ン プ	キャンプ 15 (シルバーキャンパー) 	①活動において累計15泊の野営をする。 ※変更なし	①活動において累計15泊の野営をする。
	キャンプ 30 (ゴールドキャンパー) 	①シルバーキャンパーを取得していること。 ②2級章を取得していること。 ③活動において累計30泊の野営をする。	①活動において累計30泊の野営をする。 ②E-1「キャンプ企画」、E-7「キャンプマネジメント」のマスターバッジを取得する。 ③隊長の許可のもと、10km歩行距離を伴う24時間以上のキャンプ（ゴールドキャンパー挑戦キャンプ）を計画、実施、報告する。
	キャンプ 50 (プラチナキャンパー) 	①ゴールドキャンパーを取得していること。 ②1級章を取得していること。 ③活動において累計50泊の野営をする。	①活動において累計30泊の野営をする。 ②E群のターゲットバッジを全て取得する。

アワード交付申請書

東京連盟 _____ 地区 地区コミッショナー殿

次のスカウトがアワード細目を完修しましたので、アワードの交付を申請いたします。

_____ 年 _____ 月 _____ 日

_____ 第 _____ 団 ボーイスカウト隊 隊長 _____ (印)

団委員長 _____ (印)

申請するアワードを ○ で囲む。

No.	フリガナ 氏 名	登 録 番 号	申請するアワード	細目の完修年月日
1			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
2			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
3			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
4			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
5			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
6			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
7			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
8			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
9			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日
10			キャンプ 15 30 ハイク 50 100	年 月 日

アワード交付申請について

- キャンプ15、キャンプ30、ハイク50、ハイク100の交付申請につきましては本申請書(様式1)に必要な事項を記入し、地区コミッショナーに申請してください。
- キャンプ50、ハイク200の授与申請は授与申請書(様式3)を用いて、地区コミッショナーに申請してください。
- キャンプ50、ハイク200につきましては、再交付申請ができます。再交付を希望される場合は地区コミッショナーに申し出てください。

年 月 日

アワード交付申請書

東京連盟 事務局長殿

下記アワードの交付及び購入の申請をいたします。

地区

地区コミッショナー ㊟

◇ 申請をするアワード

		交付枚数	
キャンプ	15(シルバーキャンパー)		※再交付のみ
	30(ゴールドキャンパー)		
	50(プラチナキャンパー)		
ハイク	50(シルバーハイカー)		※再交付のみ
	100(ゴールドハイカー)		
	200(プラチナハイカー)		

※プラチナキャンパー、プラチナハイカーの再交付申請 ←

スカウト名	授与年月日	授与No.	再交付申請の理由

交付申請枚数
※再交付を含む

枚 × @ 105 円 = 円

事務局処理

プラチナキャンパー・プラチナハイカー※ アワード授与申請書

(※該当するアワード名を○で囲む)

_____ 地区コミッショナー殿

所属団 _____ 地区 _____ 第 _____ 団 ボーイスカウト隊 _____ 班
スカウト名 _____ 登録番号 _____

上記のスカウトが プラチナハイカー・プラチナキャンパー アワードの授与基準に達しましたので、授与申請いたします。

_____ 年 _____ 月 _____ 日

ボーイスカウト隊隊長 _____ ⑤

団委員長 _____ ⑤

東京連盟県連盟コミッショナー殿

上記の申請について確認・承認しましたので、アワード授与の申請をいたします。

_____ 年 _____ 月 _____ 日

_____ 地区
地区コミッショナー _____ ⑤

地区委員長 _____ ⑤

東京連盟事務局処理欄

受 付

担当県連盟副コミッショナーの確認

_____ 年 _____ 月 _____ 日

⑤

県連盟コミッショナーの承認

_____ 年 _____ 月 _____ 日

⑤

授与年月日・場所	_____ 年 _____ 月 _____ 日 場所 _____
授与No.	No. _____

ボーイスカウト東京連盟 ローカルアワード ハイキングの記録

所属団 _____ 地区 _____ 第 _____ 団 ボーイスカウト隊 _____ 班
 登録番号 _____ 氏名 _____

No	実施日	名称	場所	種類	距離	累積
1						0
2						0
3						0
4						0
5						0
6						0
7						0
8						0
9						0
10						0
11						0
12						0
13						0
14						0
15						0
16						0
17						0
18						0
19						0
20						0
21						0
22						0
23						0
24						0
25						0

申請年月日 _____ 年 月 日

隊長 _____

地区コミッショナー _____

ボーイスカウト東京連盟 ローカルアワード申請書 キャンプの記録

所属団 _____ 地区 _____ 第 _____ 団 ボーイスカウト隊 _____ 班 _____
 登録番号 _____ 氏名 _____

No	実施日	名称	場所	種類	泊数	累積
1	~					0
2	~					0
3	~					0
4	~					0
5	~					0
6	~					0
7	~					0
8	~					0
9	~					0
10	~					0
11	~					0
12	~					0
13	~					0
14	~					0
15	~					0
16	~					0
17	~					0
18	~					0
19	~					0
20	~					0
21	~					0
22	~					0
23	~					0
24	~					0
25	~					0

申請年月日 _____ 年 _____ 月 _____ 日

隊長 _____

地区コミッショナー _____